

ESTIMATIVA Nº 21-A / 2023

Assunto: Materiais de Expediente e de Copa e Cozinha.
Processo SEI nº: 0012128-73.2022.6.13.8000

1. A estimativa referente à aquisição de materiais de expediente e de copa e cozinha solicitada pela SEGAL, doc. 3937463, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, mediante SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, é de **R\$ 291.899,69 (duzentos e noventa e um mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos)**, valor este correspondente à média global dos preços apurados no mercado, conforme tabela abaixo:

Item	Descrição	Quantidade	Fornecedor Direto Doc. 3991549						Fornecedores Banco de Preços Doc. 3991732																Fornecedor Internet Doc. 3991748						MÉDIAS				
			FOVasconcellos ME 25.358.034/0001-83		Completa Gráfica EPP 04.612.570/0001-93		Imprimatur Grafica e Editora EPP 71.155.485/0001-30		Suprimais Comércio e Serviços de Informática ME 09.004.901/0001-26		Supermercado Ildaja Ltda - EPP 94.966.397/0001-14		Cristal Comércio - ME 42.923.583/0001-72		Timo Paper EPP 47.853.538/0001-02		Kilopel Distribuidora de Produtos - ME 45.471.842/0001-60		Novo Horizonte - Comércio de Produtos e Acessórios de Limpeza Ltda - ME 34.034.228/0001-14		Sheila Priscila Castellhone de Deus 41.157.706/0001-49 ME		Vitale Promotora de Vendas Ltda 22.783.106/0001-41 ME		Boing Comércio Atacadista de Materiais Ltda - 21.189.579/0001-52 EPP		Kalunga 43.283.811/0001-50 DEMAIS		Plasul Embalagens Ltda ME 06.085.768/0001-91				Ana Expositores ME 30.408.275/0001-20		
			Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA GLOBAL	
1	Caneta esferográfica preta.	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00					R\$ 33,00	R\$ 660,00																R\$ 49,00	R\$ 980,00					R\$ 41,00	R\$ 820,00		
2	Cola plástica branca.	640	R\$ 7,00	R\$ 4.480,00					R\$ 1,50	R\$ 960,00																	R\$ 5,70	R\$ 3.648,00					R\$ 6,35	R\$ 4.064,00	
3	Envelope modelo 043 do TRE/MG.	2.450			R\$ 41,50 (pacote com 50 und)	R\$ 101.675,00		R\$ 43,50(pacote com 50 und)	R\$ 106.575,00																								R\$ 42,50	R\$ 104.125,00	
4	Envelope/saco plástico transparente 35x50.	2.280	R\$ 69,53	R\$ 158.528,40																								R\$ 70,50	R\$ 160.740,00	R\$ 33,30	R\$ 75.924,00	R\$ 70,02	R\$ 159.645,60		
5	Filtro de papel para café nº 102.	1.249								R\$ 2,82	R\$ 3.522,18	R\$ 6,16	R\$ 7.693,84														R\$ 4,60	R\$ 5.745,40					R\$ 3,71	R\$ 4.633,79	
6	Lápis preto nº 2.	2.927	R\$ 4,00	R\$ 11.708,00										R\$ 0,25	R\$ 731,75												R\$ 1,55	R\$ 4.536,85					R\$ 0,90	R\$ 2.634,30	
7	Palheta para café.	35														R\$ 16,00	R\$ 561,50	R\$ 10,50	R\$ 367,50								R\$ 11,50	R\$ 402,50					R\$ 11,00	R\$ 385,00	
8	Pasta catálogo plástico preto.	226	R\$ 80,00	R\$ 18.080,00																R\$ 14,40	R\$ 3.254,40						R\$ 41,60	R\$ 9.401,60					R\$ 28,00	R\$ 6.328,00	
9	Pincel para quadro branco.	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00																			R\$ 4,50	R\$ 540,00				R\$ 7,70	R\$ 924,00					R\$ 6,10	R\$ 732,00
10	Tesoura multiuso.	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00																						R\$ 6,92	R\$ 4.152,00	R\$ 16,43	R\$ 9.858,00					R\$ 14,22	R\$ 8.532,00
			R\$ 203.896,40			R\$ 2.033,50			R\$ 2.131,50		R\$ 1.620,00		R\$ 3.522,18		R\$ 7.693,84		R\$ 731,75		R\$ 591,50		R\$ 367,50		R\$ 3.254,40		R\$ 540,00		R\$ 4.182,00		R\$ 35.280,35		R\$ 160.740,00		R\$ 75.924,00		R\$ 291.899,69